[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 октября 2016 г.	                                                                                               № 101
с. Коротояк

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 30.12.2015 г. № 116 «Об утверждении административного регламента Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

[bookmark: _GoBack]Во исполнение письма от 26.09.2016 г. № 19.11/99 руководителя Правового управления правительства Воронежской области В.Г. Карташова, в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Коротоякского сельского поселения от 20.05.2015 г. № 41 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановлением администрации Коротоякского сельского поселения от 27.07.2016 г. № 78 О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 24.11.2015 г. № 95 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области», администрация Коротоякского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 30.12.2015 г. № 116 «Об утверждении административного регламента Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги	«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов.»» следующие изменения и дополнения:

1.2. Наименование административного регламента читать в новой редакции:
«Об утверждении административного регламента Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование
земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитутов».
1.3. Пункт 1 постановления читать в новой редакции:
«Утвердить административный регламент Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование
земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитутов» согласно приложению к настоящему постановлению»».
1.4. Наименование приложения к постановлению администрации Коротоякского сельского поселения от 30.12.2015 г. № 116 читать в новой редакции:
«АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ АДМИНИСТРАЦИИ КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬ ИЛИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ БЕЗ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И УСТАНОВЛЕНИЯ СЕРВИТУТОВ»
1.5. В пункте 1.1.1. Административного регламента слова: «или государственная собственность на которые не разграничена,» исключить.
1.6. Пункт 1.1.2. Административного регламента признать утратившим силу.
1.7. В пункте 1.2. Административного регламента слова: «или государственная собственность на которые не разграничена,» исключить.
1.8. В пункте 2.1. Административного регламента слова: «или государственная собственность на которые не разграничена,» исключить.
1.9. В пункте 2.5. Административного регламента слова: «или государственная собственность на которые не разграничена,» исключить.
1.10. В пункте 2.6.2.3. Административного регламента после слов: «нормативными правовыми актами Воронежской области и муниципальными правовыми актами» читать: «Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области».
1.11. Пункт 2.9. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.9. Размер платы за предоставление права использования земель и земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитутов определяется в соответствии с приказом Департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015 № 1111 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов».
1.12. В приложении № 1 к административному регламенту слова: «или государственная собственность на которые не разграничена,» исключить.
1.13. В приложении № 3 к административному регламенту слова: «или государственная собственность на которые не разграничена,» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коротоякского
сельского поселения                                                                           Н.В. Трофимов

Исполнил: Полицинская Ю.Н.

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
АКТ ОБНАРОДОВАНИЯ
постановления администрации Коротоякского сельского поселения
 от 13.10.2016 г. № 101
	«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 30.12.2015 г. № 116 «Об утверждении административного регламента Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

13 октября 2016 года
 с. Коротояк
Мы, нижеподписавшиеся, председатель специальной комиссии по обнародованию муниципальных правовых актов Коротоякского сельского поселения Трофимов Николай Васильевич. Члены комиссии: Полицинская Ю.Н., Михайлова О.В., составили настоящий акт в том, что 13.10.2016 года обнародован текст постановления администрации Коротоякского сельского поселения от 13.10.2016 г. № 101 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 30.12.2015 г. № 116 «Об утверждении административного регламента Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов».
В соответствии с решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области № 29 от 05 декабря 2005 г. путем размещения текста вышеуказанного  постановления на информационных стендах, Уставом Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области путем размещения текста вышеуказанного  постановления на информационных стендах, расположенных в: - здание администрации (ул. Ф. Энгельса 18),- почтовое отделение (ул. Коминтерна 11),
- здание Коротоякского центра культуры и досуга (ул. Свободы  51),
- здание газового участка (ул. Пролетарская 1),
- здание сберкассы (проспект Революции 1 а),
- здание Покровского ДК (ул. Молодёжная 37),
- на витринах магазинов: Архангельском, Никольском, Покровском, Успенском, магазине хлебопекарни
С целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Коротоякского сельского поселения.
          В чём и составлен настоящий акт.
          Подписи:  ____________Трофимов Н.В.
                           ____________Полицинская Ю.Н.
                           ____________ Михайлова О.В.

Глава Коротоякского  сельского поселения                                        Н.В. Трофимов

image1.png

image2.png